
Ostrołęka: Realizacja usług szkoleniowych, doradczych i 
programistycznych dla Urzędu Miasta Ostrołęki w ramach realizacji 

projektu pn. Spr@wny Urząd współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V. Dobre rządzenie, 

Działania 5.2. Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, 
Poddziałanie 5.2.1. Modernizacja zarządzania w administracji 

samorządowej 
Numer ogłoszenia: 146503 - 2014; data zamieszczenia: 07.07.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Miasto Ostrołęka , Plac Gen. J. Bema 1, 07-400 Ostrołęka, woj. mazowieckie, 
tel. 029 7646811 w. 271, faks 029 7654325. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.ostroleka.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Realizacja usług szkoleniowych, 
doradczych i programistycznych dla Urzędu Miasta Ostrołęki w ramach realizacji projektu pn. 
Spr@wny Urząd współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V. Dobre rządzenie, Działania 5.2. Wzmocnienie 
potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1. Modernizacja zarządzania w administracji 
samorządowej. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Realizacja usług 
szkoleniowych, doradczych i programistycznych dla Urzędu Miasta Ostrołęki w ramach realizacji 
projektu pn. Spr@wny Urząd współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V. Dobre rządzenie, Działania 5.2. 
Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1. Modernizacja zarządzania w 
administracji samorządowej. 
II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 72.00.00.00-5, 72.22.00.00-3, 72.23.20.00-0, 
72.26.00.00-5, 72.31.00.00-1, 72.32.20.00-8, 80.50.00.00-9. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 



II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 22.06.2015. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: Zamawiający żąda wniesienia wadium. Wadium wnosi się przed 
upływem terminu składania ofert. Okres ważności wadium winien obejmować cały okres związania 
ofertą. Wysokość wadium wynosi: - dla całości zamówienia - 12.000,00zł (słownie : dwanaście tysięcy 
złotych). Forma wadium: 1) Wadium może być wnoszone w jednej lub w kilku następujących formach: 
a) pieniądzu; b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; c) gwarancjach 
bankowych; d) gwarancjach ubezpieczeniowych; e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o 
których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. Nr 109, poz. 1158, ze zm.). 2) Wadium wnoszone w pieniądzu 
wpłaca się przelewem na następujący rachunek bankowy Zamawiającego: 09 1020 1592 0000 2102 
0218 1394. Na poleceniu przelewu należy zaznaczyć, jakiego przetargu dotyczy wadium. Do oferty 
należy dołączyć kopię dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium. 3) Jeżeli wadium wniesiono 
w pieniądzu, Zamawiający przechowuje je na rachunku bankowym. 4) W przypadku wniesienia 
wadium w formie poręczeń, gwarancji bankowych, gwarancji ubezpieczeniowych, poręczenie lub 
gwarancja powinny być sporządzone zgodnie z obowiązującym prawem i winny zawierać następujące 
elementy: a) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji (Zamawiającego), 
gwaranta (banku lub instytucji ubezpieczeniowej udzielających gwarancji) oraz wskazanie ich siedzib, 
b) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją, c) kwotę gwarancji, d) termin 
ważności gwarancji, e) zobowiązanie gwaranta do: zapłacenia kwoty gwarancji w ciągu 14 dni na 
pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego zawierające oświadczenie, iż Wykonawca nie wywiązał się 
ze zobowiązań wynikających z warunków określonych w art. 46 ust. 4a, oraz z art. 46 ust. 5 ustawy z 
dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) 
III.2) ZALICZKI 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał że wykonał, a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: 
1) co najmniej jedną usługę, której przedmiotem było wykonanie i wdrożenie systemu 
hurtowni danych dla minimum 150 użytkowników systemu o wartości minimum 200 000,00 
zł brutto, 2) co najmniej jedną usługę, której przedmiotem były prace doradcze, które 
obejmowały łącznie: prowadzenie analiz, opracowanie projektów dokumentów, opracowanie 



i wdrażanie procedur dla samorządowej administracji publicznej o wartości minimum 50 
000,00 zł brutto, 3) co najmniej jedną usługę, której przedmiotem była organizacja i 
przeprowadzenie szkoleń dla minimum 150 pracowników administracji publicznej, która 
obejmowała w obszarze merytorycznym aspekty formalno-prawne funkcjonowania 
administracji publicznej o wartości minimum 300 000,00 zł brutto, z podaniem ich wartości, 
dat i podmiotów na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 
potwierdzających (poświadczenia), że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie 

• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że dysponuje lub będzie 

dysponować osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, wraz z informacją na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 
zamówienia, a także zakres wykonywanych przez nie czynności oraz informację o 
podstawie do dysponowania tymi osobami: 1) co najmniej 5. osobami posiadającymi 
doświadczenie w zrealizowaniu co najmniej 2. szkoleń (każda osoba), realizowanych w 
obszarze świadczenia eUsług, pełniących funkcję trenera, 2) co najmniej 2. osobami z 
wykształceniem wyższym informatycznym oraz doświadczeniem w zrealizowaniu co 
najmniej 2. projektów (każda osoba), w ramach których brali udział jako programiści w 
obszarze hurtowni danych, 3) co najmniej 2. osobami posiadającymi doświadczenie w 
zrealizowaniu co najmniej 2. projektów doradczych (każda osoba) polegających na 
prowadzeniu doradztwa w zakresie aktualizacji i tworzenia procedur związanych z 
wdrażaniem eUsług, 4) co najmniej 1. osobą odpowiedzialną za realizację zamówienia, 
posiadającego doświadczenie w koordynowaniu co najmniej 2. projektów związanych z 
wdrożeniem eUsług o wartości minimalnej 300 000,00 zł brutto każdy projekt 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przedstawił informację z banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, potwierdzającej wysokość posiadanych 
środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawionej nie wcześniej niż 3 
miesiące przed upływem terminu składania ofert, w wysokości co najmniej 200 000,00 zł. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY 
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 
ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć: 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 



okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie;  

• określenie dostaw lub usług, których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę w 
wykazie lub złożenia poświadczeń, w tym informacja o dostawach lub usługach 
niewykonanych lub wykonanych nienależycie 
Wykonawca jest zobowiązany wykazać, że wykonał : 1) co najmniej jedną usługę, której 
przedmiotem było wykonanie i wdrożenie systemu hurtowni danych dla minimum 150 
użytkowników systemu o wartości minimum 200 000,00 zł brutto, 2) co najmniej jedną 
usługę, której przedmiotem były prace doradcze, które obejmowały łącznie: prowadzenie 
analiz, opracowanie projektów dokumentów, opracowanie i wdrażanie procedur dla 
samorządowej administracji publicznej o wartości minimum 50 000,00 zł brutto, 3) co 
najmniej jedną usługę, której przedmiotem była organizacja i przeprowadzenie szkoleń dla 
minimum 150 pracowników administracji publicznej, która obejmowała w obszarze 
merytorycznym aspekty formalno-prawne funkcjonowania administracji publicznej o 
wartości minimum 300 000,00 zł brutto, z podaniem ich wartości, dat i podmiotów na rzecz 
których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów potwierdzających 
(poświadczenia), że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie. 
Wykonawcy składający ofertę wspólną przedstawiają razem jeden dokument sporządzony 
na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ. Ponadto, jeżeli przedłożony 
wykaz wykonanych lub wykonywanych usług będzie potwierdzać wysokość tych usług w 
walucie innej niż PLN, Wykonawca powinien dokonać przeliczenia na PLN wg średniego 
kursu NBP z dnia, w którym ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie 
Zamówień Publicznych. W przypadku, gdy w przedstawionym wykazie wskazane zostaną 
przez Wykonawcę wartości w walucie innej, niż PLN, Zamawiający dokona przeliczenia na 
PLN wg kursu średniego NBP na dzień, w którym ogłoszenie o zamówieniu zostało 
opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych.;  

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 
wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 
wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 



wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 
do grupy kapitałowej;  

 
III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE DOSTAWY, 
USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM WYMAGANIOM 
W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 
określonym wymaganiom należy przedłożyć: 

• inne dokumenty 
Wykonawca winien posiadać i przedłożyć: 1.Certyfikat serii ISO 9001:2008, dotyczący 
Systemu Zarządzania Jakością, lub równoważny, 2.Certyfikat serii ISO - ICE 27001:2005, 



dotyczący Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji, lub równoważny Certyfikaty 
winny zawierać tłumaczenie na język polski 

III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
1.Formularz Oferty, sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ, 
2.Formularz Cenowy, sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr1a do SIWZ, 
3.Formularz Tabela wymagań, sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 
SIWZ 4.oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 
u.p.z.p., sporządzone na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do SIWZ, 5.dowód wniesienia 
wadium, 6.stosowne Pełnomocnictwo(a) - zgodnie z punktem 16.1.4. SIWZ, 7.w przypadku 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, dokument ustanawiający 
Pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego, 
zgodnie z 12.1. SIWZ, 8.Ocena spełniania przedstawionych powyżej warunków zostanie dokonana wg 
formuły: spełnia - nie spełnia 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy i określa następujące warunki takich 
zmian: 1) nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ 
na realizację zamówienia, 2) nastąpi urzędowa zmiana stawki podatku VAT, co spowoduje zmianę 
wynagrodzenia brutto Wykonawcy, 3) zmiana końcowego terminu realizacji przedmiotu umowy w 
przypadku zmiany harmonogramu realizacji projektu, 4) zmiana terminu realizacji zamówienia z 
powodu wystąpienia sytuacji uniemożliwiającej wykonanie zamówienia w terminie z przyczyn nie 
leżących po stronie Wykonawcy lub innych nieprzewidzianych sytuacji, 5) gdy konieczność 
wprowadzenia zmian będzie następstwem zmian wprowadzonych w umowach pomiędzy 
Zamawiającym, a inną niż Wykonawca stroną, w tym instytucjami nadzorującymi realizację projektu, w 
ramach którego realizowane jest zamówienie, 6) oznaczenie danych dotyczących Zamawiającego 
i/lub Wykonawcy. Powyższe postanowienia stanowią katalog zmian na które Zamawiający może 
wyrazić zgodę, jednocześnie nie stanowią one zobowiązania Zamawiającego na ich wprowadzenie. 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.ostroleka.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: 07-400 Ostrołęka 
Plac Gen. J. Bema 1, pok. 228, II piętro. 



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
15.07.2014 godzina 11:30, miejsce: 07-400 Ostrołęka, Plac Gen. J. Bema 1, Urząd Miasta Ostrołęki, 
Punkt Obsługi Interesantów, parter. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej: w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet V. Dobre rządzenie, 
Działania 5.2. Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej, Poddziałanie 5.2.1. Modernizacja 
zarządzania w administracji samorządowej. 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie 
 


